PRAHA Карії А 59-3
А 89-2
А 89-5
А 89-6
С 34-2
С 55-1 (codex vetustissimus, а. 1388)
С 80

PRAHA KNM XI А 27, f. 109v (autographum dubiosum).
PRAHA StK ČSR III A 21.

VI C 22 (apographa quae magni momenti sunt; V ante 9.V.1434).

Lit.: Vilikovský, Latinská poesie 125 (cum bibliographia).

MATHAEUS BERAN - MATOUŠ BERAN

Socius monasterii Canonicorum regularium ordinis S. Augustini in Rudnicz 
(Roudnice). Tempore bellorum Hussiticorum Mathaeus Beran Erfordiae (Erfurt) 
moram traxit; a. 1437 ut canonicus regularis in monasterium Rudnicense reversus 
est.

Lit.: F.M. В аrtoš, Z rukopisů musejních, Matouš Beran roudnický augustinián a spisovatel, ČČM 
101, 1927, 13 sq. - F.M. Bartoš, Proslulý lékař Karlovy university věku Husova, JSH 13,1940, 37 sq. 
- Šmahel, Mistři No. 85. - Cfr. etiam -> SULCO (SULKO) DE HOSSTKA (Rep. I, p. 132-133).

378. NOTA DE AUCTORE

Šmahel, Mistři No. 85 vitam doctoris medicinae universae Petri Mat- 
hiae Bernaw (Parisiis, Vindobonae et Erfordiae studebat) illustrat; hic medi­
cus (а. 1418 Erfordiae „Petrus Mathie de Bernaw doctor medicinalis" 
vocabatur) cum Mathaeo Beran Rudnicensi similis esse videtur. Cfr. finem 
codicis PRAHA StK ČSR I F 35 (f. 484r; „Confundarium maius”) et notitias 
quae in codice manuscripto PRAHA Kapit N 53 (f. 7r: „Nota quod ego frater 
M. Ber[an] sum confessus super graciam Basilien. feria Va 1437 in vigilia 
Omnium Sanctorum [31.X.1437] in maxima infirmitate mea. Penitenciam 
agere volo Deo me adiuvante, quando ero domi in monasterio Rudnicensi, 
amen”; f. 109г: „... ego frater M. Ber[an], membrum quoddam inutile 
medicine alme Universitatis Erfordiensis, proposui et intendo aliqua brevia et 
utilia pro modo faciliori simplicibus ac rudibus atque appothecis carentibus 
doctis vel simplicibus in scriptis tradere...”). A. 1417 „frater Matheus dictus 
Beran” etiam nunc in monasterio Rudnicensi moram traxit (cfr. PRAHA 
KNM XVI E 11, f. 393v).
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Sermones

379. CONFUNDARIUM MINUS (CONFUNDARIUS, OPUS SUPER EWANGE­
LIA DE TEMPORE PER ANNI CIRCULUM, POSTILLA)

△ „Rogo enim omnes ... venerabiles patres et dominos graciosos, ut qui 
hunc libellum nostrum Confundarium legerent ... ut apes prudentissime dulcia 
mella se spinis carpant. Cum appropinquasset lesus lerosolimis ... Mt 21, [1]. 
Modo, mei cari, hodie".

V a. 1417.

PRAHA KNM XVI E 11, f. lr-393v V a. 1417 (cfr. f. 393v: „Anno Domini 1417° hoc opus 
super ewangelia de tempore per circulum anni scriptum est per manus Fr. Mathei dicti Beran non 
tantum pro ewangeliorum exposicione, sed pro pre[dica]cionis occasione, ut quicunque eo usus 
fuerit, devote Deum pro Beran oret, quia cum maximo labore ipsum ex multis et diversis 
voluminibus non sicud voluit, sed sicud scivit et potuit, collegit et in hanc formam redegit, ut ideo 
hunc librum Confundarium nominavit, amen").

Opera medicinalia

380. CONFUNDARIUM MAIUS (CONFUNDARIUS)

Compilatio diversorum tractatuum medicinalium; enchiridion medicinae 
universae.

Contenta huius libri (e.gr.) sunt:
f. 3r-42v: Calendarium astronomicum cum praenosticatione et practica 

medicinali;
f. 43r-55v: „Incipit Lapidarius Fratris M[atthiae] Ber[an]”;
f. 56r-57v: „Hic iam que sequuntur illa sunt collecta ex dictis virorum 

sapientissimorum et in virtutibus lapidum plurimum peritorum et vocantur 
Collaciones philosophorum seu Relaciones de virtutibus lapidum”;

f. 58r-60r: „Sequitur de aquis";
f. 61r-92v: „Sequitur Herbarius” (cum vocabulis herbarum in fine bohe- 

mice redditis - Bylinář český);
f. 93r-136r: „Incipit prohemium sive prologus in divinam artem scilicet 

Essenciam quintam ex diversis philosophis collectam”;
f. 136r-138r: Supplementum Lapidarii superioris;
f. 138v-156r: Lignarius;
f. 156r-174v: „Sequitur de animalibus” carnibus;
f. 175r-244v: „Incipit Anthidotarius fratris Mathei Beran canonici regula­

ris de Rudnycz multocies pronuncciatus”, △ „Sciendum componendi medici­
nas utilissima est”);

f. 245r-251r: „Practica”;
f. 251r-257r: „De neutralitate”;
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f. 257v-259r: „Incipit Tabula sive Flores Antidotarii” (in fine f. 259r 
legitur:

„Et sic est finis nostri Anthidotarii Fratris Mathei Ber[an] pronuncciati per 
M.G. de Bitteriis suis studentibus publice in scolis ad practicam medicine”);

f. 259v-261v: Vocabula Antidotarii (cfr. f. 261v: „Hòc peto et hortor 
omnes physicos in nostro libello practicare volentes ... recurrant ad Ant- 
hidotarium et ad Dyetam communem in fine huius Practice positam ...”);

f. 261v-390v: „Libellus noster declarans morbos in genere et in specie”;
f. 390v-391v: „De caloribus et saporibus”;
f. 392r-401r: „Dicta communis”;
f. 401r-414v: „Tractatus de urinis”;
f. 410v-414v: „De serpente et de venenis”;
f. 414v-417r: „Tractatus de pulsibus”;
f. 417r-420r: „Cautele medicorum contra deceptores”;
f. 420r-444r: „Sequitur tabula narracionis fortune cum sua practica”;
f. 444v-447v: „Chiromantia cum delineatione manuum”;
f. 464v-475v: „Incipit liber Grohtonsitra sanctissime insertis magni 

Apolloni [!] Floribus aureis” (cfr. f. 475r: „Et sic est finis huius sacratissime 
divine artis scripte per fratrem M. Beran”);

f. 476r-484r: Ars memorativa (cfr. f. 484r: „Et hec breviter collecta 
sufficiant pro nostro Confundario supplendo. Per me fratrem M. Ber[an] 
exulem canonicum regularem de Rudnic [erasum] manu mea propria scripta 
per multa annorum tempora, per diversas terras et loca per varia et mira 
exemplaria ad laudem et gloriam Dei omnipotentis et Omnium Sanctorum et 
utilitatem omnium christianorum [rubrica:] anno Domini 1431 sabbato post 
Ascensionem Domini in Erfordia in domo pauperum”)
△ „Pro intellectu kalendárii infrascripti cum ceteris. Pro meliori ac